
2023年 9月 11日 

所沢キャンパスの組合員のみなさま 

101号館パンショップ閉店のお知らせ 

早稲田大学生活協同組合 

 

いつも早稲田大学生協（以下、生協）をご利用いただき誠にありがとうございます。 

101号館パンショップは、2010年に大学からの要請により開店し、2020年まで約 10年

間営業を行ってまいりました。開店当初より、利用客数等の予測から事業経営が厳しいこ

とは想定しておりましたが、2020年春からはコロナ禍で休業を余儀なくされ、その後現在

まで営業再開ができておりません。 

コロナ禍で生協の経営も大きな打撃を受け、対面授業が一定程度行われるようになって

からも、他の小売業と同様に未曽有の水光熱費の上昇、仕入れ原価の上昇、人材不足と人

件費上昇等から苦しい状況が続いています。 

これらのことから、現在の生協では 100号館「所沢店」と 101号館「パンショップ」の

購買 2店舗を運営することができないという判断により、生協としての営業は終了させて

いただくこととなりました。 

長きにわたり組合員のみなさまにご利用いただきましたこと、厚く御礼を申し上げま

す。 

なお、101号館パンショップは閉店となりますが、所沢キャンパスの生協では組合員の

みなさまが少しでも便利に生協をご利用いただけるよう、大学と調整しながら秋学期以降

も以下のことを継続いたします。 

 

◼ 101号館内にて、お昼の時間帯の「松屋弁当」販売 

◼ 101号館 1階の自販機にて「パン・菓子など」の取り扱い 

◼ 所沢総合事務センター前のコーヒーマシン（24時間対応） 

◼ 店舗の営業時間（2023年秋学期授業期間中） 

所沢店   10：00～17：30 

所沢食堂  11：00～15：30 

教職員食堂 11：30～13：30 （2023年 4月から営業再開しています） 

 

引き続き 100号館の「所沢食堂」・「所沢店」をご利用いただきたく、何卒お願い申し

上げます。生協店舗の運営について気になることがあれば、ぜひお気軽にご意見をお寄せ

ください。 

本件に関する問い合わせ先 

早稲田大学生協 

（以下 URL、または右記二次元コードよりご連絡ください） 

https://www.wcoop.ne.jp/form/index 

https://www.wcoop.ne.jp/form/index

